terea ipsi et eorum quilibet tam présentes quam futuri. videlicet illi qui

nunc sunt statim post habitam notitiam dictorum statutorum et ordina-
tionem, illi vero qui de caetero recipientur,antequam admittantur ad per-
ceptionem bursarum dictas domus, videlicet magister in praesentia
omnium scholarium in dicta domo tune cxistentium, capeUanus
vero et procuratores ac quilibet scholaris omnibus alüs scholaribus ad
infra scripta servanda prapstare debebunt juramentum; quinimo promit-
tect et jurabunt ad sancta Dei Evangelia statuta prœdicta et edicta pro
posse servare et contra ea non facere nec venire juraque, res et bona
dictas domus conservare pro posse. Propter hoc tamen non est intelli-
gendum quod in casibus,in quibus superius, paanm reatus permaneat, sed
apposite solvens pœnam ligetur vinculo juramenti, nisi de hoc specialiter
mentio facta fuerit sine intermissione. Si quis autem statuta pMesentia
vel ordinationesjurarenoluerit,non recipietur in domo, vel si jam receptus

(1) Variante scholaris.
(2) Variante et.

propter(t) pœnaogravitatemetpravitatem praedictus se subjicerevet
se conformare pertinaciter neglexerit, bursis et domo praedictis privari
poterit in perpetuum vel ad tempus, secundum contemptus qualitatem,
donec ad mandata rediens de tanta pertinacia debitam facerit emendam.
Pra&terca, ne présentes ordinationes et buiusmodi statuta pro decursu
temporis oblivioni dari seu in dubitationem vel disputationem aliquam
deduci contingat, ipsa omnia et singula statuerunt, praeceperuntet man-
daverunt singulis annis semel perpetuis futuris temporibus per unum
vel plures dies continuos vel quasi continuos de verbo ad verbum illegi-
biliter (legibiliter) legi et applicari in capella vel in aula domus dicti collegii
per magistrumrectorem praedictumvelalium de ipsocollegio, ui praefatus
magister dabit committendumcuilibet lectioni et explicationi s. faciendis.
Eosdem magistrumet capellanum ac scholares omnes dictas domus exis-
tentes pro tempore, legitimo cessante impedimento, voluerunt et statuerunt
et ordinaverunt personaliter interesse sub pœca quatuor denariorum pro
qualibet die qua non interfuerint ab ipsorum quolibet exigendorum.
Legentur qua die vel diebus et horis ordinandis per magistrum dictaB
domus. »

« Collatio facta est per me Petrum Alaudi,notariumpublicum, de anno
millesimo mi octuagesimo septimo, die decima nona mensis Julii, prae-
sentibus venerabilibus viris magistris Michaete Chartier, magistro dicti
collegii, et Guille!mo Jallot, in artibus magistris. Signé P. Alaudi, avec
parnpAe.

« Collatio facta est ad aliam copiam debite collationatam et subsigna-
tam per nos publicos authoritate apostolica et curiœ episcopalis Parisiensis
notarios jurâtes Parisiis commorantes subsignatos. Qua collatione facta,
restitutum fuit dictum originale cum praesentibus offerenti. Actum Pa-
risius anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo tercio, die ultima
mensis Januarii. S<ynë C(tr<erott e< Gallot.

« Collation a esté faite de la présente coppie à son original représenté
par révérend père dom Augustin Joyeux, prieur des Chartreux, en
présence de MI François Gouvenain, procureur au grand conseil de
Sa Maiesté et procureur de M* Jacques Mareschat, escholier étudiant
en t'Université de Paris, pourveu d'une bourse au collège de Boissy,
assisté de M* Mathias Mareschal, advocat en la cour de Parlement,
père dudit Mareschal d'une part, et de M* Jean Martineau, chapelain au
dit collège d'autre, en l'absence et deffault de MI Jacques Pront, procu-
reur audit conseil, procureur dudit du Lyp, suffisamment attendus, con-
viez, assignez aux fins du présent extrait de collation suivant l'ordon-

nance dudit conseil, en datte du vingt deuxième février dernier, et ce
aux protestations d'icelle et déclarations mentionnées au procez verbal
des dits extraits. Par moy ce jourd'hui fait la dite coppie collationnée à

~) Variante propter !en<<a<c<n et gravitatem pra'~M$.

l'original dicelle, rendu au dit dom Augustin Joyeux. Fait aux Chartreux
à Paris le vingtième jour de mars mil six cens vingt cinq par moy huis-
sier ordinaire du roy et de son grand conseil soubsigné.

MOC\EAU.

« Cottationné par moy conseiller notaire secrétaire du roy, maison et
couronne de France et de ses finances. Signé Symon, avec ~mpAc.
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Bulle et Statuts de ce collège
(Arch. nation., M. t<!5, orig. de l'acte notarié.)

« Ad perpetuam rei memoriam universis presentes litteras inspecturis
Aymericus, divinamiseracioneParisiensisepiscopus,adinfra scripta solus
et in soUdum' a sede ap~stoticc. specialiter deputatus, salutem in Domino
sempiternam et mandatis nostris, ymo verius apostolicis nrmiterobedire.
Noverint universi nos qnasdam aposto!icas litteras felicis recordacionis
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii, divina pro-
vidente clenrentia Pape ucdecimi,vera eius bulla plumbea cum filo cana-
pis integro bullatas, non viciatas, non cancellatas, non abolitas, non
abrasas, nec in aliqua sui parte corruptas, sed omnt prorsus vicio et sus-
picione carentes, ut prima facie apparebat CLun qua decuit reverencia'.
necnon et quedam statuta super statu et regimine ac modo conui-
uendi scolarium coUegi: beate Marie de diocesi Baiocensi, olim per vpne-
rende discrecionisvirum magistrum GervasiumChristiani,dicte Baiocensis
diocesis magistrum in artibus et medicina ac illustrissimi principis
domini nostri domini Karoli, Dei gracia Francorum regis, medicum,
ipsius collegii fundatorem et primo dotatorem, edita et ordinata, nobis
pro parte scolarium dicti collegii presentataset porrectas nuper et ante
obitum dicti sanctissimi domini nostri récépissé. Quarum scilicetuttera-
rum apostolicarum predictarutn ténor sequitur in hec verba

« Gregorius episcopus, sprvus servorum Dei, venerabili fratri episcopo
Parisiensi salutem et apostolicam benedictionem. Ob:ata nobis pro
parte dilectorum fiiiorum coUegii magistrorum et scolarium clericorum
in theologie, medicine et arcium facultatibus studencium Parisius in
domibus dilecti ntii Gervasii Christiani, videlicet in vico Illuminatorum
commorancium,peticio continebat quod olim nonnulla statuta pro statu
et felici regimine domorum ipsarum et personarum in eis degencium
ordinata fuerunt. Quare pro parte dictorum magistrorum et scolarium
fuit nobis humiliter supplicatum quatinus ipsa scatuta per te, prout justum,
fuerit auctoritate apostolica examinan, corrigi, reformari aut eciam
confirmari, necnon sentenciis et penis congruis roborari concedere de

benignitate apostolica dignaremur.Nos igitur, huiusmodi supplicacionibus
incliiiati, Fraternitati tue de qua in hiis et aliis plenam in Domino fidu-
ciam obtinemus, statuta predicta, ipsis prius per te diligenterexaminatis et
iuspectis ac matura deliberacione prehabit.<t, auctoritate predicta corri-
gendi et reformandi vel eciam approbandi et confirmandi ac sentenciis et
penis spiritualibuset temporalibus roborandi, prout tibi pro salubri statu
et regimine domorum et personarum earumdem visum fuerit expedire,
p!enam et liberam tenore presencium concedimusfacuitatem.

« Datum Auinione, m kalendas Septembris, pontificatus nostri anno
sexto. »

« Item statuta predicta subsequenter recepimus sub hac forma

« Statuta coUegii scolarium beate Marie de diocesi Baiocensi. In
nomine sancte et individue TrinitatisPatris etmii et SpiritusSancti, Amen.
Preciara sacre theologie et medicine scienciarum notitia qun ex fonte
doctrine satu~aris proveo'uot animarumque et corporum habitam con-
servant et amissam recuperant sanitatem, quarum doctrinales profectus
fidei catholice et humanis corporibus fructus uberes fargiuntur ac eciam
Mtutttre3,quarumquef)uenta!arginuadeParisieusibus fontibus ubi dicta-
rum scientiarum a priscis retro temporibus vigueruot continue studia
atque vigent et vigcbunt, Deo dante, profluxerunt hactenus et incessanter
prof!uere non désistant velut enim partus de sinu parientis ex ipso Pa-
risio recte prodeunt et jam diu prodierunt ac perfecte discipline, inde
eciam processit et procedit continue in eisdem scienciis et a!iis doctorum
solempnium gloriosa prosapia; ex quibus siquidem scienciis christianus
populus illustratur, fides eathotica roboratur corporibusque humanis et
toti rei publice juvamina multiplicia tribuuntur, quibus siquidem scienciis,
scilicet theologia et medicina in arte arcium collocatis ad animarum cor-
porumque salutemdivinaprovidenciainsistunt,famuianturetserviuntartes
cetere libérales et ad dictas theologiam et medicinam viam prebent in-
telligencie et doctrine quarum ecian: ::heraUum arcium in pari studio
doctrina jam dudum viguit et vigere dignoscitur et vigebit Dei gracia
excellenter; ad promovendum igitur huiusmodi scienciarum studia tanto
ferventius (luisque fidelis debet intendere quanto consideranciusprospicit
ex hüs honorem matri Ecclesie et animarum et corporum saluti perfec-
tius et toti rei publice commodum provenir~ sed, quia nullus vel parvus
ex scienciarum fonte fructus prodiret, si d~esset doctrina docencium et
addiscencium studia pariter non adesseut, quod in plerisque mundi par-
tibus, proh dolor ex detfectu docentiumet addiscentium contingere ma-
gistra rerum experienciamanifestât, expedit ut salubri devocionis studio
et pie subvencionis auxilio devota corda fidelium, presertim in eodem
Parisiensi studio quod inter literarum studia constat esse sine pari, ut
illud de bono semper coalescat in melius, liberalitatis opem et operam
subministreut; ego igitur Gervasius Christiani, Baiocensis diocesis ac
eciam canonicus ecclesie Baiocensis, magister in artibus et medicina
Parisius, illustrissimi et christianissimi principis Karoli Dei gracia Regts
Francorum quinti huius, nominis medicus, supradicta considerans et